
На основу члана 35. Закона о планирању и изградњи (''Службени гласник РС'', број 72/09, 

81/09,  64/10 Одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13, 50/13, 98/13, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 

и 52/21), члана 68. Правилника о садржини, начину и поступку израде докумената просторног и 

урбанистичког планирања (''Службени гласник РС'', бр. 32/19), Правилника о класификацији 

намене земљишта и планских симбола у документима просторног и урбанистичког планирања 

(„Службени гласник РС”, број 105/2020) и члана 42. Статута општине Житиште („Службени лист 

општине Житиште“, бр 10/2019)  Скупштина општине Житиште, на седници одржаној  21.12. 

2022. године, доноси 

 

ОДЛУКУ О ДОНОШЕЊУ 

ПРОСТОРНОГ ПЛАНА  

ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 2021-2035 

 

Члан 1. 

Доноси се Просторни план општине Житиште 2021-2035 (у даљем тексту: План). 

 

Члан 2. 

План се састоји од текстуалног дела и графичког дела. 

Текстуални део Плана је саставни део ове Одлуке и објављује се у "Службеном листу 

општине Житиште". 

 

Графички део Плана садржи: 

 
Редни 

број 
Назив рефералне карте Размера 

1.1. Реферална карта број 1 - Намена простора 1:50000 

1.2. Реферална карта број 2 - Мрежа насеља и инфраструктурни системи 1:50000 

1.3. Реферална карта број 3 - Туризам и заштита простора 1:50000 

1.4. Реферална карта број 4 - Карта спровођења 1:50000 

Редни 

број 

Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Банатско Вишњићево 
Размера 

2.1. Граница уређајне основе за село Банатско Вишњићево са поделом на зоне 1:5000 

2.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

2.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

2.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

2.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 

Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Банатски Двор 
Размера 

3.1. Граница уређајне основе за село Банатски Двор са поделом на зоне 1:5000 

3.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

3.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

3.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

3.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Банатско Карађорђево 
Размера 

4.1. Граница уређајне основе за село Банатско карађорђево са поделом на зоне 1:5000 

4.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

4.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

4.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

4.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Међа 
Размера 

5.1. Граница уређајне основе за село Међа са поделом на зоне 1:5000 

5.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

5.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

5.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

5.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни Назив графичког прилога Уређајне основе за село Размера 



број Нови Итебеј 

6.1. Граница уређајне основе за село Нови Итебеј са поделом на зоне 1:5000 

6.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

6.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

6.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

6.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Равни Тополовац 
Размера 

7.1. Граница уређајне основе за село Равни Тополовац са поделом на зоне 1:5000 

7.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

7.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

7.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

7.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Српски Итебеј 
Размера 

8.1. Граница уређајне основе за село Српски Итебеј са поделом на зоне 1:5000 

8.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

8.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

8.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

8.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Торак 
Размера 

9.1. Граница уређајне основе за село Торак са поделом на зоне 1:5000 

9.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

9.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

9.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

9.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Торда 
Размера 

10.1. Граница уређајне основе за село Торда са поделом на зоне 1:5000 

10.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

10.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

10.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

10.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Хетин 
Размера 

11.1. Граница уређајне основе за село Хетин са поделом на зоне 1:5000 

11.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

11.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

11.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

11.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

Редни 

број 
Назив графичког прилога Уређајне основе за село 

Честерег 
Размера 

12.1. Граница уређајне основе за село Честерег  са поделом на зоне 1:5000 

12.2. Намена површина, заштићена природна и културна добра 1:5000 

12.3. Површине јавне намене са планом регулације, нивелације и саобраћаја  1:5000 

12.4. План водопривредне и гасоводне инфраструктуре 1:5000 

12.5. План електроенергетске и електронске комуникационе инфраструктуре 1:5000 

 

Члан 3. 

Саставни део ове Одлуке је Сагласност на Извештај о Стратешкој процени утицаја 

Просторног плана Општине Житиште 2021-2035 на животну средину број: III-05-501-47/2020-1 од 

12.12.2022. године, издата од стране надлежног Одељења за примену Плана, Одељење за 

привреду, урбанизам, путну привреду, комунално-стамбене послове и заштиту животне средине, 

Општинске управе Општине Житиште. 

 

Члан 4. 

План се потписује, оверава и архивира у складу са Законом о планирању и изградњи.  

План је израђен у 5 (пет) примерака у аналогном и 5 (пет) примерака у дигиталном облику. 



Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један 

примерак у дигиталном облику чува се у архиви Скупштине општине Житиште. 

Три примерка донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и три примерка у 

дигиталном облику чувају се у општинском органу управе надлежном за спровођење плана, 

односно у надлежном Одељењу за привреду, урбанизам, путну привреду, комунално-стамбене 

послове и заштиту животне средине, Општинске управе Општине Житиште. 

Један примерак донетог, потписаног и овереног Плана у аналогном облику и један 

примерак у дигиталном облику чува се у ЈП "Заводу за урбанизам Војводине" Нови Сад, 

Железничка 6/III. 

 

Члан 5. 

План се објављује и у електронском облику и доступан је путем интернета на званичној 

интернет страни  Општине Житиште. 

 

Члан 6. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу општине 

Житиште". Одлуку објавити у "Службеном листу општине Житиште". 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Скупштина општине Житиште 

Број: I-020-38/2022 

Дана: 21.12.2022. 

Житиште 

Председница Скупштине 

Општине Житиште 

 

Ивана Петрић с.р. 

 


